[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2020 г.  № 83
                                                            п. Коренево
О проведении аукциона на право заключения

договоров аренды земельных участков

Руководствуясь Гражданским и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», с целью реализации положений земельного законодательства о предоставлении земельных участков путем проведения торгов в форме аукциона, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений муниципального района «Кореневский район» Курской области, по             18 (восемнадцати) лотам, а именно:

Лот № 1. Земельный участок, из категории земель населенных пунктов, разрешенное использование – малоэтажная многоквартирная жилая застройка, площадью 1200 кв.м., кадастровый номер: 46:10:160101:1846, местоположение: Курская область, Кореневский район, Кореневский сельсовет;

Лот № 2. Земельный участок, из категории земель населенных пунктов, разрешенное использование – малоэтажная многоквартирная жилая застройка, площадью 1200 кв.м., кадастровый номер: 46:10:160101:1849, местоположение: Курская область, Кореневский район, Кореневский сельсовет;

Лот № 3. Земельный участок, из категории земель населенных пунктов, разрешенное использование – малоэтажная многоквартирная жилая застройка, площадью 1200 кв.м., кадастровый номер: 46:10:160101:1847, местоположение: Курская область, Кореневский район, Кореневский сельсовет;

Лот № 4. Земельный участок, из категории земель населенных пунктов, разрешенное использование – малоэтажная многоквартирная жилая застройка, площадью 1200 кв.м., кадастровый номер: 46:10:160101:1844, местоположение: Курская область, Кореневский район, Кореневский сельсовет;

Лот № 5. Земельный участок, из категории земель населенных пунктов, разрешенное использование – малоэтажная многоквартирная жилая застройка, площадью 1200 кв.м., кадастровый номер: 46:10:160101:1848, местоположение: Курская область, Кореневский район, Кореневский сельсовет;

Лот № 6. Земельный участок, из категории земель населенных пунктов, разрешенное использование – малоэтажная многоквартирная жилая застройка, площадью 1200 кв.м., кадастровый номер: 46:10:160101:1845, местоположение: Курская область, Кореневский район, Кореневский сельсовет;

Лот № 7. Земельный участок, из категории земель населенных пунктов, разрешенное использование – малоэтажная многоквартирная жилая застройка, площадью 1200 кв.м., кадастровый номер: 46:10:160101:1843, местоположение: Курская область, Кореневский район, Кореневский сельсовет;

Лот № 8. Земельный участок, из категории земель населенных пунктов, разрешенное использование – малоэтажная многоквартирная жилая застройка, площадью 1200 кв.м., кадастровый номер: 46:10:160101:1850, местоположение: Курская область, Кореневский район, Кореневский сельсовет;

Лот № 9. Земельный участок, из категории земель населенных пунктов, разрешенное использование – объекты гаражного назначения, площадью 48 кв.м., кадастровый номер: 46:10:070301:216, местоположение: Курская область, Кореневский район, Толпинский сельсовет, д. Колычевка;

Лот № 10. Земельный участок, из категории земель населенных пунктов, разрешенное использование – сельскохозяйственное использование, площадью 104800 кв.м., кадастровый номер: 46:10:080501:128, местоположение: Курская область, Кореневский район, Пушкарский сельсовет, д. Секерино;

Лот № 11. Земельный участок, из категории земель населенных пунктов, разрешенное использование – магазины, площадью 880 кв.м., кадастровый номер: 46:10:070301:214, местоположение: Курская область, Кореневский район, Толпинский сельсовет, д. Колычевка;

Лот № 12. Земельный участок, из категории земель населенных пунктов, разрешенное использование – сельскохозяйственное использование, площадью 230000 кв.м., кадастровый номер: 46:10:080301:657, местоположение: Курская область, Кореневский район, Пушкарский сельсовет, с. Пушкарное;

Лот № 13. Земельный участок, из категории земель населенных пунктов, разрешенное использование – садоводство, площадью 10000 кв.м., кадастровый номер: 46:10:060101:643, местоположение: Курская область, Кореневский район, Пушкарский сельсовет, с. Благодатное;

Лот № 14. Земельный участок, из категории земель населенных пунктов, разрешенное использование – сельскохозяйственное использование, площадью 315742 кв.м., кадастровый номер: 46:10:060101:644, местоположение: Курская область, Кореневский район, Пушкарский сельсовет, с. Благодатное;

Лот № 15. Земельный участок, из категории земель населенных пунктов, разрешенное использование – размещение объектов придорожного сервиса, площадью 450 кв.м., кадастровый номер: 46:10:070301:215, местоположение: Курская область, Кореневский район, Толпинский сельсовет, д. Колычевка;

Лот № 16. Земельный участок, из категории земель населенных пунктов, разрешенное использование – сельскохозяйственное использование, площадью 139188 кв.м., кадастровый номер: 46:10:080201:524, местоположение: Курская область, Кореневский район, Пушкарский сельсовет, с. Жадино;

Лот № 17. Земельный участок, из категории земель населенных пунктов, разрешенное использование – садоводство, площадью 20000 кв.м., кадастровый номер: 46:10:060101:637, местоположение: Курская область, Кореневский район, Пушкарский сельсовет;

Лот № 18. Земельный участок, из категории земель населенных пунктов, разрешенное использование – садоводство, площадью 17600 кв.м., кадастровый номер: 46:10:060101:636, местоположение: Курская область, Кореневский район, Пушкарский сельсовет;

2. Начальная цена предмета аукциона установлена в соответствии с пунктом 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации по лотам № 1-9, 11, 13, 15,17,18 в размере полутора процентов кадастровой стоимости земельных участков, по лотам № 10,12,14,16 в размере 10 процентов кадастровой стоимости земельных участков, и составляет:

по лоту № 1 – 4591,62 рубль (Четыре тысячи пятьсот девяносто один рубль 62 коп.);

по лоту № 2 – 4591,62 рубль (Четыре тысячи пятьсот девяносто один рубль 62 коп.);

по лоту № 3 – 4591,62 рубль (Четыре тысячи пятьсот девяносто один рубль 62 коп.);

по лоту № 4 – 4591,62 рубль (Четыре тысячи пятьсот девяносто один рубль 62 коп.);

по лоту № 5 – 4591,62 рубль (Четыре тысячи пятьсот девяносто один рубль 62 коп.);

по лоту № 6 – 4591,62 рубль (Четыре тысячи пятьсот девяносто один рубль 62 коп.);

по лоту № 7 – 4591,62 рубль (Четыре тысячи пятьсот девяносто один рубль 62 коп.);

по лоту № 8 – 4591,62 рубль (Четыре тысячи пятьсот девяносто один рубль 62 коп.);

по лоту № 9 – 131,20 рубль (Сто тридцать один рубль 20 коп.);

по лоту № 10 – 46216,80 рубль (Сорок шесть тысяч двести шестнадцать рублей 80 коп.);

по лоту № 11 – 5903,7 рублей (Пять тысяч девятьсот три рубля         70 коп.);

по лоту № 12 – 101430,00 рублей (Сто одна тысяча четыреста тридцать рублей 00 коп.);

по лоту № 13 – 6849,00 рублей (Шесть тысяч сорок девять рублей    00 коп.);

по лоту № 14 – 139242,20 рубля (Сто тридцать девять тысяч двести сорок два рубля 20 коп.);

по лоту № 15 – 3018,94 рублей (Три тысячи восемнадцать рублей      94 коп.);

по лоту № 16 – 61381,90 рубль (Шестьдесят одна тысяча триста восемьдесят один рубль 90 коп.);

по лоту № 17 – 13698,00 рублей (Тринадцать тысяч шестьсот девяносто восемь рублей 00 коп.);

по лоту № 18 – 12054,24 рубля (Двенадцать тысяч пятьдесят четыре рубля 24 коп.);

3. Величина повышения цены предмета аукциона «шаг аукциона» –   3 % начальной цены предмета аукциона, что составляет:

по лоту № 1 – 137,75 рублей (Сто тридцать семь рублей 75 коп.);

по лоту № 2 – 137,75 рублей (Сто тридцать семь рублей 75 коп.);

по лоту № 3 – 137,75 рублей (Сто тридцать семь рублей 75 коп.);

по лоту № 4 – 137,75 рублей (Сто тридцать семь рублей 75 коп.);

по лоту № 5 – 137,75 рублей (Сто тридцать семь рублей 75 коп.);

по лоту № 6 – 137,75 рублей (Сто тридцать семь рублей 75 коп.);

по лоту № 7 – 137,75 рублей (Сто тридцать семь рублей 75 коп.);

по лоту № 8 – 137,75 рублей (Сто тридцать семь рублей 75 коп.);

по лоту № 9 – 3,94 рубля (Три рубля 94 коп.);

по лоту № 10 – 1386,50 рублей (Одна тысяча триста восемьдесят шесть рублей 50 коп.);

по лоту № 11 – 177,11 рублей (Сто семьдесят семь рублей 11 коп.);

по лоту № 12 – 3042,00 рублей (Три тысячи сорок два рубля 00 коп.);

по лоту № 13 – 205,47 рублей (Двести пять рублей 47 коп.);

по лоту № 14 – 4177,27 рублей (Четыре тысячи сто семьдесят семь рублей 27 коп.);

по лоту № 15 – 90,57 рублей (Девяносто рублей 57 коп.);

по лоту № 16 – 1841,46 рубль (Одна тысяча восемьсот сорок один рубль 46 коп.);

по лоту № 17 – 410,94 рублей (Четыреста десять рублей 94 коп.);

по лоту № 18 – 361,63 рубль (Триста шестьдесят один рубль 63 коп.);

4. Утвердить задаток в размере 50 % от начальной цены предмета аукциона, что составляет:

по лоту № 1 – 2295,81 рублей (Две тысячи двести девяносто пять рублей 81 коп.);

по лоту № 2 – 2295,81 рублей (Две тысячи двести девяносто пять рублей 81 коп.);

по лоту № 3 – 2295,81 рублей (Две тысячи двести девяносто пять рублей 81 коп.);

по лоту № 4 – 2295,81 рублей (Две тысячи двести девяносто пять рублей 81 коп.);

по лоту № 5 – 2295,81 рублей (Две тысячи двести девяносто пять рублей 81 коп.);

по лоту № 6 – 2295,81 рублей (Две тысячи двести девяносто пять рублей 81 коп.);

по лоту № 7 – 2295,81 рублей (Две тысячи двести девяносто пять рублей 81 коп.);

по лоту № 8 – 2295,81 рублей (Две тысячи двести девяносто пять рублей 81 коп.);

по лоту № 9 – 65,60 рублей (Шестьдесят пять рублей 60 коп.);

по лоту № 10 – 23108,40 рублей (Двадцать три тысячи сто восемь рублей 40 коп.);

по лоту № 11 – 2951,85 рубль (Две тысячи девятьсот пятьдесят один рубль 85 коп.);

по лоту № 12 – 50715,00 рублей (Пятьдесят тысяч семьсот пятнадцать рублей 00 коп.);

по лоту № 13 – 3424,50 рубля (Три тысячи четыреста двадцать четыре рубля 50 коп.);

по лоту № 14 – 69621,10 рубль (Шестьдесят девять тысяч шестьсот двадцать один рубль 10 коп.);

по лоту № 15 – 1509,47 рублей (Одна тысяча пятьсот девять рублей 47 коп.);

по лоту № 16 – 30690,95 рублей (Тридцать тысяч шестьсот девяносто рублей 95 коп.);

по лоту № 17 – 6849,00 рубля (Шесть тысяч восемьсот сорок девять рублей 00 коп.);

по лоту № 18 – 6027,12 рублей (Шесть тысяч двадцать семь рублей 12 коп.);

5. Извещение о проведении аукциона опубликовать в газете «Голос района», а также разместить документацию о проведении аукциона в сети интернет на официальном сайте Администрации Кореневского района Курской области, а также на официальном сайте торгов: www.torgi.gov.ru в порядке, установленном действующим законодательством.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района С.В. Иванова.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кореневского района

            М.В. Дегтярева